
 

  

  

  هاي پذيرفته شدهآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاداده در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 
 

  ٢محمد نقدي. ١معصومه روستايي گرايلو
  اي حسابداري ماليكارشناسي حرفه. ١

  كارشناسي ارشد حسابداري. ٢

  چكيده 
هاي پذيرفته شده در بورس آوري بانكدر سود تحليل كارايي متغيرهاي بانكيواله تجزيههدف از اين مق

در اين پژوهش نوع تحقيق بر مبناي . باشدمي هاداده اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي
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٤٢٤ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

  مقدمه 
ان ارزيابي در اين مي. گيري استه مستقيم توانايي ما براي اندازهپيشرفت ما به عنوان يك تمدن نتيج

. توجه بسياري از انديشمندان را به خود معطوف كرده است، گيرياي از اندازهعملكرد به عنوان جنبه

ها وابزارهاي راه، در نتيجه. ها داشته استبرفعاليت شركت عملكرد سازماني همواره اثرات قابل توجهي

زمينه مهم و رو به رشدي را در تحقيقات سازماني آكادميك به خود ، گيري صحيح اين عملكرداندازه

زيابي عملكرد به مديران اجازه هاي ارروش، در بخش خدمات مالي. )٢٠١٧، فولان(اختصاص داده است 

، مثل شعب يك موسسه مالي  گيرنده وري نسبي واحدهاي تصميمايي يا بهرهدهد كه به بررسي كارمي

بورس ، با توجه به موارد ياد شده. پرداخته و از اين طريق واحدهاي نمونه و الگو را شناسايي و معرفي كنند

به اين ترتيب بازرگانان با  جاد محيطي مناسب به منظور بازرگاني آسان سهام فراهم واوراق بهادار باعث اي

چگونگي ، گذارييكي از مسائل مهم در سرمايه. پردازندبهادار به تجارت ميديگر اوراق سهام و

ر گذاگذاري دربورس اوراق بهادار است وبازدهي شركت مورد نظر نيز فاكتوري است كه به سرمايهسرمايه

وري در به طور معمول مهمترين هدف در ارزيابي بازده به بهره. كندگذاري كمك ميدر فرآيند سرمايه

فلسفه ارزيابي برتوسعه وبهبود ، ديدگاه مدرن از، به عبارت ديگر. زمان گذشته شركت ها برمي گردد

ها كند بلكه به شركتك ميگذار كمبنابراين ارزيابي نه تنها به سرمايه. شركت مورد ارزيابي متمركز است

ها افزايش سرمايه اگرهدف شركت. كندراهنمايشان مي كمك كرده و تشكيلات مورد ارزيابي آنها نيز و

. بلندمدت است وجو داشته باشند وري كه مطابق با ارزش افزوده دربايد معيارهاي بهره، سهامداران باشد

گذاري درآنها ها وخطرات سرمايهمچنين فرصته ها وقدرت شركت ها نقاط ضعف وبندي شركترتبه

دي هاي نوين در براورده كردن كارايي مارا متوجه روشي نو با رويكرروش. كندرابه خوبي مشخص مي

نيكي است كه از ها تكتحليل پوششي داده. داردمي ) معطوفDEA( هاجامع به نام تحليل پوششي داده

كند در واقع اين روش با استفاده گيري كارايي استفاده ميكليه مشاهدات گردآوري شده براي اندازه

را در مقايسه مرز  هاي سنتي هركدام از مشاهداتورودي و چندين خروجي برخلاف روش همزمان از چند

هاي اصلي ) متغير٢٠١٧موهمرام و همكاران ( در تحقيق. )٢٠١٧، كند (چن و همكارانكارا بهينه مي

رشد درآمد و دارايي با توجه به بورس كشور مورد ، كاهش اعتبار، رياجزاي سودآو، سودآوري كلي

ها، براي در اين مقاله سعي بر اين است تا با استفاده از روش تحليل پوششي داده مطالعه در نظر گرفته شدند

طه كارايي متغيرهاي نخستين بار در تحقيقات مرتبط با صنعت بانكداري در داخل كشور، به بررسي راب

 هاي پذيرفته شده در بورس اوراق بهادار تهران پرداخته شود. ي در سودآوري بانكبانك

  
  روش تحقيق

اين تحقيق از لحاظ ماهيت و . در اين پژوهش نوع تحقيق بر مبناي هدف از نوع تحقيقات كاربردي است

مدارك  گيرد. ابزار گردآوري داده در اين پژوهش اسناد وقرار ميروش در دستة تحقيقات توصيفي 
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٤٢٥ 
 

  هاي پذيرفته شدهآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاداده در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

هاي جامعه مورد مطالعه بانكباشد. در پژوهش حاضر مي ١٣٩٥-١٣٩٠ادار تهران در بازه بورس اوراق به

ادار توسعه) بورس اوراق به، شهر، صادرات، ملت، كارآفرين، سينا، تجارت، پارسيان، منتخب(اقتصاد نوين

  . باشدمي ١٣٩٥-١٣٩٠تهران در بازه 

افزارهاي مشود و جهت آن از نرها استفاده ميوتحليل دادهتجزيه جهت DEAدر اين پژوهش از تكنيك 

DEAP  وEXCEl 2013  .استفاده گرديد 

  
  مدل شماتيك و رياضي تحقيق

  
  تفكيك عناصر مدل به دو گروه :١جدول

  

   ستاده ها
 
 

  نهاده ها

  ١هاي كسب شدهدارايي
  ٢هاوام به سپرده

  تعداد پرسنل

  ٣درآمد غيرمستقيم
  نسبت هزينه هاي عملياتي

  ٤بازده دارايي

  

  رزيابيليست واحدهاي مورد ا -٢جدول
  ها DMU  رديف

 تجارت  ١

  پارسيان  ٢

  صادرات  ٣

  سينا  ٤

  شهر  ٥

  ملت  ٦

  كارآفرين  ٧

  توسعه  ٨

  اقتصاد نوين  ٩

  

 

                                                
1. Property 
2. Loan 
3. Direct income 
4. Return on Asset or ROA 

DMU 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 jn

ri
hs

.ir
 o

n 
20

25
-0

7-
12

 ]
 

                             3 / 22

https://jnrihs.ir/article-1-475-fa.html


 

٤٢٦ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

 هاي متغير وروديداده :٣جدول

No Bank Year Loan Staff operational 
cost 

ROA 

1 
T

ej
ar

at
 

1390 26230. 84 2431 12229. 37 2. 91 
2 1391 26377. 13 2447 12434. 79 3. 02 
3 1392 26865. 88 2463 11536. 65 3. 11 
4 1393 24562. 45 2485 11365. 44 3. 15 
5 1394 29930. 49 2207 10452. 8 3. 22 
6 1395 25064. 41 2246 10709. 97 3. 36 
7 

Pa
rs

iy
an

 

1390 21405. 65 1403 8994. 7 4. 14 
8 1391 22050. 24 1397 8855. 45 4. 15 
9 1392 22794. 56 1418 9025. 31 4. 17 

10 1393 22231. 06 1258 9012. 54 4. 18 
11 1394 20044. 44 1428 9015. 08 4. 19 
12 1395 20489. 96 1404 9007. 13 4. 21 
13 

S
ad

er
at

 

1390 24921. 92 2450 11394. 96 3. 64 
14 1391 24946. 69 2455 12453. 65 3. 85 
15 1392 25483. 98 2417 13852. 77 4. 01 
16 1393 24963. 02 2432 14852. 69 4. 19 
17 1394 24926. 03 2491 15596. 88 4. 38 
18 1395 23033. 88 2447 16053. 53 4. 57 
19 

S
in

a
 

1390 1400. 25 668 996. 15 2. 97 
20 1391 1401. 81 672 920. 2 2. 77 
21 1392 1400. 96 685 850. 45 2. 8 
22 1393 1385. 15 714 810. 1 2. 74 
23 1394 1350. 55 752 790. 45 2. 81 
24 1395 1301. 69 758 767. 42 2. 82 
25 

Sh
ah

r
 

1390 2520. 07 1101 1112. 87 2. 46 
26 1391 3376. 63 1075 1522. 77 2. 49 
27 1392 4024. 81 1110 1845. 65 3. 15 
28 1393 4040. 02 951 2028. 28 3. 29 
29 1394 3460. 33 1118 2300. 45 3. 33 
30 1395 3441. 45 1138 2425. 2 3. 55 
31 

M
el

at
 

1390 14967. 99 2950 8071. 52 4. 23 
32 1391 17095. 84 2975 9488. 36 5. 54 
33 1392 17416. 71 2977 11258. 55 6. 12 
34 1393 17703. 15 2967 13789. 65 7. 59 
35 1394 16709. 86 2963 15568. 07 7. 89 
36 1395 17101. 52 2932 16518. 84 8. 19 
37 

K
ar

af
ar

in
 

1390 3837. 28 1154 3143 4. 65 
38 1391 4005. 6 1155 3145. 8 4. 58 
39 1392 4024. 35 1139 3180. 5 4. 12 
40 1393 3711. 49 1145 3201. 55 4. 01 
41 1394 3884. 14 1144 3222. 2 3. 89 
42 1395 3869. 42 1058 3235. 41 3. 86 
43 T os eh 

1390 7462 647 4739. 12 4. 41 

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 jn

ri
hs

.ir
 o

n 
20

25
-0

7-
12

 ]
 

                             4 / 22

https://jnrihs.ir/article-1-475-fa.html


 

٤٢٧ 
 

  ههاي پذيرفته شدآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاهداد در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

44 1391 7650. 65 652 4921. 19 4. 85 
45 1392 7639. 07 640 5044. 67 4. 98 
46 1393 7285. 62 649 5288. 44 5. 12 
47 1394 7051. 19 647 5306. 19 5. 2 
48 1395 7188. 85 642 5547. 22 5. 37 
49 

E
gh

te
sa

d 
no

vi
n

 
1390 16354. 6 2633 11279. 3 4. 47 

50 1391 16424. 47 2617 11400. 07 4. 66 
51 1392 26865. 88 2611 11947. 48 4. 87 
52 1393 24562. 45 2600 12100. 2 5. 08 
53 1394 16193. 83 2610 12224. 11 5. 5 
54 1395 15919. 04 2541 12355 5. 74 

 
 هاي متغير خروجيداده :٤جدول

No Bank Year Property Indirect income 
1 

T
ej

ar
at

 

1390 11287. 23 9805. 77 
2 1391 12009. 92 9902. 63 
3 1392 11023. 18 10111. 47 
4 1393 12200. 36 10856. 34 
5 1394 13552. 39 10385. 87 
6 1395 14863. 77 11379. 97 
7 

Pa
rs

iy
an

 

1390 6900. 12 1127. 34 
8 1391 6923. 45 1194. 65 
9 1392 7907. 68 1208. 69 

10 1393 8077. 91 1245. 99 
11 1394 8210. 48 1244. 53 
12 1395 8249. 88 1378. 69 
13 

Sa
de

ra
t

 

1390 1799. 33 28258. 04 
14 1391 1851. 27 29579. 55 
15 1392 1822. 97 30382. 45 
16 1393 1855. 65 31258. 55 
17 1394 1854. 65 31299. 4 
18 1395 1882. 78 32150. 65 
19 

Si
na

 

1390 982. 45 550. 12 
20 1391 1101. 45 585. 85 
21 1392 1159. 55 610 
22 1393 1101. 37 612. 75 
23 1394 1286. 45 650. 77 
24 1395 1289. 87 680. 72 
25 

Sh
ah

r
 

1390 685. 14 2854. 36 
26 1391 698. 77 2900. 01 
27 1392 723. 45 2921. 11 
28 1393 744. 79 2942. 36 
29 1394 748. 74 2941. 11 
30 1395 755. 36 2949. 67 
31 

M
el

a
t 

1390 2122. 75 142. 41 
32 1391 2356. 47 149. 36 
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٤٢٨ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

33 1392 2335. 11 152. 22 
34 1393 2540. 99 157. 65 
35 1394 2590. 75 159. 02 
36 1395 2602. 64 152. 44 
37 

K
ar

af
ar

in
 

1390 1009. 78 2589. 33 
38 1391 1085. 55 2671. 11 
39 1392 1100. 88 2750. 03 
40 1393 1188. 36 2780. 19 
41 1394 1181. 45 2841. 14 
42 1395 1205. 56 2896. 34 
43 

T
os

eh
 

1390 98. 48 6200. 01 
44 1391 99. 55 6345. 82 
45 1392 100. 45 6502. 08 
46 1393 101. 85 6608. 22 
47 1394 101. 97 6622. 45 
48 1395 104. 63 6711. 08 
49 

E
gh

te
sa

d 
no

vi
n

 

1390 3385. 36 11521. 55 
50 1391 3450. 99 1198. 44 
51 1392 3608. 66 12100. 19 
52 1393 3745. 49 12241. 07 
53 1394 3744. 4 12555. 21 
54 1395 3841. 48 13601. 55 

  

  DEA ها با استفاده ازوتحليل دادهتجزيه

  
  ورودي محور CRSكارايي نتايج با مدل  :٥جدول 

  وضعيت كارايي  ميزان كارايي  سال  بانك رديف

1  

ت
ار

تج
  

  ناكارا  365 .54  1390

  ناكارا  994 .66  1391  2

  ناكارا  685 .44  1392  3

  ناكارا  657 .48  1393  4

  ناكارا  326 .59  1394  5

  ناكارا  358 .61  1395  6

7  

ان
سي

ار
پ

  

  ناكارا  674 .55  1390

  ناكارا  586 .47  1391  8

  ناكارا  851 .44  1392  9

  ناكارا  31 .68  1393  10

  ناكارا  045 .69  1394  11

  ناكارا  111 .71  1395  12
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٤٢٩ 
 

  ههاي پذيرفته شدآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاهداد در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

13  

ت
درا

صا
  

  ناكارا  456 .88  1390

  كارا  100  1391  14

  ناكارا  361 .74  1392 15

  كارا  100  1393  16

  ناكارا  311 .17  1394  17

  كارا  100  1395  18

19  

ينا
س

  

  كارا  100  1390

  ناكارا  311 .16  1391  20

  ناكارا  185 .18  1392  21

  ناكارا  658 .19  1393  22

  كارا  100  1394  23

  كارا  100  1395  24

25  

هر
ش

  

  كارا  100  1390

  كارا  100  1391  26

  كارا  100  1392  27

  كارا  100  1393  28

  كارا  100  1394  29

  كارا  100  1395  30

31  

ت
مل

  

  ناكارا  688 .18  1390

  ناكارا  564 .77  1391  32

  ناكارا  556 .44  1392  33

  ناكارا  364 .17  1393  34

  ناكارا  566 .19  1394  35

  ناكارا  36 .82  1395  36

37  

ين
فر

رآ
كا

  

  كارا  100  1390

  كارا  100  1391  38

  ناكارا  311 .17  1392  39

  ناكارا  36 .19  1393  40

  ناكارا  365 .77  1394  41

  ناكارا  959 .14  1395  42

43  

عه
وس

ت
  

  كارا  100  1390

  كارا  100  1391  44
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٤٣٠ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

  ناكارا  65 .88  1392  45

  ناكارا  555 .45  1393  46

  كارا  100  1394  47

  ناكارا  654 .78  1395  48

49  

ين
 نو

اد
ص

اقت
  

  اكاران  999 .15  1390

  ناكارا  358 .17  1391  50

  ناكارا  666 .18  1392  51

  ناكارا  479 .19  1393  52

  ناكارا  654 .75  1394  53

  ناكارا  471 .19  1395  54

  

  ورودي محور CRSها با مدل مجموعه مرجع -٦جدول 
  وزن  واحد كارا  سال  بانك رديف

١  
ت

ار
تج

  
  ٢٢. ١  شهر  ١٣٩٠

  ٧٤٦. ٠  شهر  ١٣٩١  ٢

  ٣٦٩. ٠  صادرات  ١٣٩٢  ٣

  ٦٥٤. ٠  شهر  ١٣٩٣  ٤

  ٢١٤. ٠  كارآفرين  ١٣٩٤  ٥

  ٤٩٨. ٠  شهر  ١٣٩٥  ٦

٧  

ان
سي

ار
پ

  

  ٥٨٨. ٠  سينا  ١٣٩٠

  ٧٨. ٠  سينا  ١٣٩١  ٨

  ٠٩. ١  شهر  ١٣٩٢  ٩

  ٣٩. ١  شهر  ١٣٩٣  ١٠

  ٩٨. ٠  توسعه  ١٣٩٤  ١١

  ٥٥٢. ٠  توسعه  ١٣٩٥  ١٢

١٣  

ت
درا

صا
  

  ٨٧٧. ٠  شهر  ١٣٩٠

  ١  تصادرا  ١٣٩١  ١٤

  ٣٦٩. ١  شهر  ١٣٩٢  ١٥

  ١  صادرات  ١٣٩٣  ١٦

  ٠٢. ١  شهر  ١٣٩٤  ١٧

  ١  صادرات  ١٣٩٥  ١٨

ينا  ١٩
س

  

  ١  سينا  ١٣٩٠
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٤٣١ 
 

  ههاي پذيرفته شدآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاهداد در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

  ٤٥٥. ١  شهر  ١٣٩١  ٢٠

  ٠٢٨. ١  شهر  ١٣٩٢  ٢١

  ٩٤١. ٠  صادرات  ١٣٩٣  ٢٢

  ١  سينا  ١٣٩٤  ٢٣

  ١  سينا  ١٣٩٥  ٢٤

٢٥  

هر
ش

  

  ١  شهر  ١٣٩٠

  ١  شهر  ١٣٩١  ٢٦

  ١  شهر  ١٣٩٢  ٢٧

  ١  شهر  ١٣٩٣  ٢٨

  ١  شهر  ١٣٩٤  ٢٩

  ١  شهر  ١٣٩٥  ٣٠

٣١  

ت
مل

  

  ٣٨٥  كارآفرين  ١٣٩٠

  ٦٧١. ٠  صادرات  ١٣٩١  ٣٢

  ٧٧٨. ٠  شهر  ١٣٩٢  ٣٣

  ٥٠٥. ٠  صادرات  ١٣٩٣  ٣٤

  ٢٩٩. ٠  توسعه  ١٣٩٤  ٣٥

  ٠٨. ١  شهر  ١٣٩٥  ٣٦

٣٧  

ين
فر

ر آ
كا

  

  ١  كارآفرين  ١٣٩٠

  ١  كارآفرين  ١٣٩١  ٣٨

  ٠١. ١  شهر  ١٣٩٢  ٣٩

  ٨٨٤. ٠  شهر  ١٣٩٣  ٤٠

  ٥٤١. ٠  صادرات  ١٣٩٤  ٤١

  ٤٩٢. ٠  صادرات  ١٣٩٥  ٤٢

٤٣  

عه
وس

ت
  

  ١  توسعه  ١٣٩٠

  ١  توسعه  ١٣٩١  ٤٤

  ٧٧٥. ٠  شهر  ١٣٩٢  ٤٥

  ٨٤٢. ٠  شهر  ١٣٩٣  ٤٦

  ١  توسعه  ١٣٩٤  ٤٧

  ٢٩. ١  شهر  ١٣٩٥  ٤٨

٤٩  

ين
 نو

اد
ص

اقت
  

  ٣٢٢. ٠  كارآفرين  ١٣٩٠

  ٤٥٥. ٠  صادرات  ١٣٩١  ٥٠

  ٧٤٢. ٠  سينا  ١٣٩٢  ٥١
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٤٣٢ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

  ٨٢٥. ٠  شهر  ١٣٩٣  ٥٢

  ٣٦١. ٠  شهر  ١٣٩٤  ٥٣

  ٤٢٩. ٠  صادرات  ١٣٩٥  ٥٤

  
  

  ورودي محور VRSكارايي نتايج با مدل  -٧جدول 
  وضعيت كارايي  ميزان كارايي  سال  بانك رديف

1  

ت
ار

تج
  

  ناكارا  ٣٦٥. ٦٢  1390

  ناكارا  ٣٦٨. ٧٥  1391  2

  ناكارا  ٦١١. ٥٥  1392  3

  ناكارا  ٨٧٤. ٥٥  1393  4

  ناكارا  ٤٥٦. ٦٥  1394  5

  ناكارا  ٤٤٩. ٦٤  1395  6

7  

ان
سي

ار
پ

  

  ناكارا  ٣٧٤. ٧١  1390

  ناكارا  ٠١١. ٨٨  1391  8

  ناكارا  ٩٤١. ٧٩  1392  9

  ناكارا  ٦٥٤. ٧٩  1393  10

  ناكارا  ٧٠١. ٧٨  1394  11

  ناكارا  ٩٩٧. ٧٩  1395  12

13  

ت
درا

صا
  

  كارا  ١٠٠  1390

  اراك  ١٠٠  1391  14

  كارا  ١٠٠  1392  15

  كارا  ١٠٠  1393  16

  ناكارا  ٦٥. ١٩  1394  17

  كارا  ١٠٠  1395  18

19  

ينا
س

  

  كارا  ١٠٠  1390

  ناكارا  ٩٥٧. ١٨  1391  20

  ناكارا  ٠٠١. ٢٠  1392  21

  ناكارا  ٤٥٦. ٢٤  1393  22

  كارا  ١٠٠  1394  23

  كارا  ١٠٠  1395  24

هر  25
ش

  

  كارا  ١٠٠  1390
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٤٣٣ 
 

  ههاي پذيرفته شدآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاهداد در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

  كارا  ١٠٠  1391  26

  كارا  ١٠٠  1392  27

  كارا  ١٠٠  1393  28

  كارا  ١٠٠  1394  29

  كارا  ١٠٠  1395  30

31  

ت
مل

  

  ناكارا  ٦٤٥. ٢٧  1390

  ناكارا  ٠٠٨. ٩٩  1391  32

  ناكارا  ٠٦٧. ٦٠  1392  33

  ناكارا  ٩٨٧. ٢٤  1393  34

  ناكارا  ٠٥٢. ٢٦  1394  35

  ناكارا  ٧٤٩. ٩٤  1395  36

37  

ين
فر

ر آ
كا

  

  كارا  ١٠٠  1390

  كارا  ١٠٠  1391  38

  ناكارا  ٩٧٤. ١٩  1392  39

  ناكارا  ٣١٢. ٢٢  1393  40

  كارا  ١٠٠  1394  41

  ناكارا  ٠١١. ٢٠  1395  42

43  

عه
وس

ت
  

  كارا  ١٠٠  1390

  كارا  ١٠٠  1391  44

  كارا  ١٠٠  1392  45

  ناكارا  ٠٠١. ٥٠  1393  46

  كارا  ١٠٠  1394  47

  كارا  ١٠٠  1395  48

49  

اد 
ص

اقت
ين

نو
  

  ناكارا  ٦٩. ٢٨  1390

  ناكارا  ٤٥. ٣٠  1391  50

  ناكارا  ٠٠١. ٣٤  1392  51

  ناكارا  ٩٨١. ٢٩  1393  52

  ناكارا  ٠٩٤. ٩٧  1394  53

  ناكارا  ١١١. ٢٥  1395  54
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٤٣٤ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

  پيترسون-خروجي مدل اندرسون  -٨جدول 
  رتبه  ميزان كارايي  سال  بانك رديف

١  

ت
ار

تج
  

٣٦٥. ٥٤  ٣٦٥. ٥٤  ١٣٩٠  

٩٩٤. ٦٦  ٩٩٤. ٦٦  ١٣٩١  ٢  

٦٨٥. ٤٤  ٦٨٥. ٤٤  ١٣٩٢  ٣  

٦٥٧. ٤٨  ٦٥٧. ٤٨  ١٣٩٣  ٤  

٣٢٦. ٥٩  ٣٢٦. ٥٩  ١٣٩٤  ٥  

٣٥٨. ٦١  ٣٥٨. ٦١  ١٣٩٥  ٦  

٧  

ان
سي

ار
پ

  

٦٧٤. ٥٥  ٦٧٤. ٥٥  ١٣٩٠  

٥٨٦. ٤٧  ٥٨٦. ٤٧  ١٣٩١  ٨  

٨٥١. ٤٤  ٨٥١. ٤٤  ١٣٩٢  ٩  

٣١. ٦٨  ٣١. ٦٨  ١٣٩٣  ١٠  

٠٤٥. ٦٩  ٠٤٥. ٦٩  ١٣٩٤  ١١  

١١١. ٧١  ١١١. ٧١  ١٣٩٥  ١٢  

١٣  
ت

درا
صا

  
٤٥٦. ٨٨  ٤٥٦. ٨٨  ١٣٩٠  

٥٨٤. ١١٢  ١٠٠  ١٣٩١  ١٤  

٣٦١. ٧٤  ٣٦١. ٧٤  ١٣٩٢  ١٥  

٧٠٤. ١١٩  ١٠٠  ١٣٩٣  ١٦  

٣١١. ١٧  ٣١١. ١٧  ١٣٩٤  ١٧  

٠٥٤. ١٣١  ١٠٠  ١٣٩٥  ١٨  

١٩  

ينا
س

  

٤٥. ١٣٨  ١٠٠  ١٣٩٠  

٣١١. ١٦  ٣١١. ١٦  ١٣٩١  ٢٠  

١٨٥. ١٨  ١٨٥. ١٨  ١٣٩٢  ٢١  

٦٥٨. ١٩  ٦٥٨. ١٩  ١٣٩٣  ٢٢  

٦٦. ١١٨  ١٠٠  ١٣٩٤  ٢٣  

٠٢٨. ١٢٧  ١٠٠  ١٣٩٥  ٢٤  

٢٥  

هر
ش

  

٠٨٨. ١٠٦  ١٠٠  ١٣٩٠  

٠٨٠٥. ١٢٣  ١٠٠  ١٣٩١  ٢٦  

٠٩٩. ١٢٨  ١٠٠  ١٣٩٢  ٢٧  

١٢٨. ١٤٥  ١٠٠  ١٣٩٣  ٢٨  

٩٦٣. ١٥٥  ١٠٠  ١٣٩٤  ٢٩  

١٠٤. ١٥٨  ١٠٠  ١٣٩٥  ٣٠  

 [
 D

ow
nl

oa
de

d 
fr

om
 jn

ri
hs

.ir
 o

n 
20

25
-0

7-
12

 ]
 

                            12 / 22

https://jnrihs.ir/article-1-475-fa.html


 

٤٣٥ 
 

  ههاي پذيرفته شدآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاهداد در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

٣١  

ت
مل

  

٦٨٨. ١٨  ٦٨٨. ١٨  ١٣٩٠  

٥٦٤. ٧٧  ٥٦٤. ٧٧  ١٣٩١  ٣٢  

٥٥٦. ٤٤  ٥٥٦. ٤٤  ١٣٩٢  ٣٣  

٣٦٤. ١٧  ٣٦٤. ١٧  ١٣٩٣  ٣٤  

٥٦٦. ١٩  ٥٦٦. ١٩  ١٣٩٤  ٣٥  

٣٦. ٨٢  ٣٦. ٨٢  ١٣٩٥  ٣٦  

٣٧  

ين
فر

ر آ
كا

  

٠٦٦. ١٠٨  ١٠٠  ١٣٩٠  

٢٢٢. ١١٢  ١٠٠  ١٣٩١  ٣٨  

٣١١. ١٧  ٣١١. ١٧  ١٣٩٢  ٣٩  

٣٦. ١٩  ٣٦. ١٩  ١٣٩٣  ٤٠  

٣٦٥. ٧٧  ٣٦٥. ٧٧  ١٣٩٤  ٤١  

٩٥٩. ١٤  ٩٥٩. ١٤  ١٣٩٥  ٤٢  

٤٣  

عه
وس

ت
  

٠٧٤. ١٠٦  ١٠٠  ١٣٩٠  

٥٥٥. ١١٠  ١٠٠  ١٣٩١  ٤٤  

٦٥. ٨٨  ٦٥. ٨٨  ١٣٩٢  ٤٥  

٥٥٥. ٤٥  ٥٥٥. ٤٥  ١٣٩٣  ٤٦  

٠٥٧. ١٠٨  ١٠٠  ١٣٩٤  ٤٧  

٦٥٤. ٧٨  ٦٥٤. ٧٨  ١٣٩٥  ٤٨  

٤٩  

ين
 نو

اد
ص

اقت
  

٩٩٩. ١٥  ٩٩٩. ١٥  ١٣٩٠  

٣٥٨. ١٧  ٣٥٨. ١٧  ١٣٩١  ٥٠  

٦٦٦. ١٨  ٦٦٦. ١٨  ١٣٩٢  ٥١  

٤٧٩. ١٩  ٤٧٩. ١٩  ١٣٩٣  ٥٢  

٦٥٤. ٧٥  ٦٥٤. ٧٥  ١٣٩٤  ٥٣  

٤٧١. ١٩  ٤٧١. ١٩  ١٣٩٥  ٥٤  

  

بندي باشد كه رتبهك شهر ميبان ٩٥ترين واحد مربوط به سال شود كارامشاهده مي ٨جدولبا توجه به 

  ارائه شده است.  ٩هاي مختلف در جدول واحدها در سال
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٤٣٦ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

  پيترسون -ن بندي واحدها با مدل اندرسورتبه: ٩ل جدو

  سال واحد
ميزان 

  كارايي
  رتبه  مقدار بدست آمده

  ١  ١٠٤. ١٥٨  ١٠٠  ١٣٩٥  شهر

  ٢  ٩٦٣. ١٥٥  ١٠٠  ١٣٩٤ شهر

  ٣  ١٢٨. ١٤٥  ١٠٠  ١٣٩٣ شهر

  ٤  ٤٥. ١٣٨  ١٠٠  ١٣٩٠ سينا

  ٥  ٠٥٤. ١٣١  ١٠٠  ١٣٩٥ صادرات

  ٦  ٠٩٩. ١٢٨  ١٠٠  ١٣٩٢ شهر

  ٧  ٠٢٨. ١٢٧  ١٠٠  ١٣٩٥ سينا

  ٨  ٠٨٠٥. ١٢٣  ١٠٠  ١٣٩١ شهر

  ٩  ٧٠٤. ١١٩  ١٠٠  ١٣٩٣ صادرات

  ١٠  ٦٦. ١١٨  ١٠٠  ١٣٩٤ سينا

  ١١  ٥٨٤. ١١٢  ١٠٠  ١٣٩١ صادرات

  ١٢  ٢٢٢. ١١٢  ١٠٠  ١٣٩١ كارآفرين

  ١٣  ٥٥٥. ١١٠  ١٠٠  ١٣٩١ توسعه

  ١٤  ٠٦٦. ١٠٨  ١٠٠  ١٣٩٠ كارآفرين

  ١٥  ٠٥٧. ١٠٨  ١٠٠  ١٣٩٤ توسعه

  ١٦  ٠٨٨. ١٠٦  ١٠٠  ١٣٩٠ شهر

  ١٧  ٠٧٤. ١٠٦  ١٠٠  ١٣٩٠ توسعه

  ١٨  ٦٥. ٨٨  ٦٥. ٨٨  ١٣٩٢ توسعه

  ١٩  ٤٥٦. ٨٨  ٤٥٦. ٨٨  ١٣٩٠ صادرات

  ٢٠  ٣٦. ٨٢  ٣٦. ٨٢  ١٣٩٥ ملت

  ٢١  ٦٥٤. ٧٨  ٦٥٤. ٧٨  ١٣٩٥ توسعه

  ٢٢  ٥٦٤. ٧٧  ٥٦٤. ٧٧  ١٣٩١ ملت

  ٢٣  ٣٦٥. ٧٧  ٣٦٥. ٧٧  ١٣٩٤ كارآفرين

  ٢٤  ٦٥٤. ٧٥  ٦٥٤. ٧٥  ١٣٩٤ اقتصاد نوين

  ٢٥  ٣٦١. ٧٤  ٣٦١. ٧٤  ١٣٩٢ صادرات

  ٢٦  ١١١. ٧١  ١١١. ٧١  ١٣٩٥ جارتت

  ٢٧  ٠٤٥. ٦٩  ٠٤٥. ٦٩  ١٣٩٤ تجارت

  ٢٨  ٣١. ٦٨  ٣١. ٦٨  ١٣٩٣ تجارت

  ٢٩  ٩٩٤. ٦٦  ٩٩٤. ٦٦  ١٣٩١ تجارت
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٤٣٧ 
 

  ههاي پذيرفته شدآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاهداد در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

  ٣٠  ٣٥٨. ٦١  ٣٥٨. ٦١  ١٣٩٥ تجارت

  ٣١  ٣٢٦. ٥٩  ٣٢٦. ٥٩  ١٣٩٤ تجارت

  ٣٢  ٦٧٤. ٥٥  ٦٧٤. ٥٥  ١٣٩٠ تجارت

  ٣٣  ٣٦٥. ٥٤  ٣٦٥. ٥٤  ١٣٩٠ تجارت

  ٣٤  ٦٥٧. ٤٨  ٦٥٧. ٤٨  ١٣٩٣ تجارت

  ٣٥  ٥٨٦. ٤٧  ٥٨٦. ٤٧  ١٣٩١ تجارت

  ٣٦  ٥٥٥. ٤٥  ٥٥٥. ٤٥  ١٣٩٣ توسعه

  ٣٧  ٨٥١. ٤٤  ٨٥١. ٤٤  ١٣٩٢ تجارت

  ٣٨  ٦٨٥. ٤٤  ٦٨٥. ٤٤  ١٣٩٢ تجارت

  ٣٩  ٥٥٦. ٤٤  ٥٥٦. ٤٤  ١٣٩٢ ملت

  ٤٠  ٦٥٨. ١٩  ٦٥٨. ١٩  ١٣٩٣ سينا

  ٤١  ٥٦٦. ١٩  ٥٦٦. ١٩  ١٣٩٤ ملت

  ٤٢  ٤٧٩. ١٩  ٤٧٩. ١٩  ١٣٩٣ اقتصاد نوين

  ٤٣  ٤٧١. ١٩  ٤٧١. ١٩  ١٣٩٥ اقتصاد نوين

  ٤٤  ٣٦. ١٩  ٣٦. ١٩  ١٣٩٣ كارآفرين

  ٤٥  ٦٨٨. ١٨  ٦٨٨. ١٨  ١٣٩٠ ملت

  ٤٦  ٦٦٦. ١٨  ٦٦٦. ١٨  ١٣٩٢ اقتصاد نوين

  ٤٧  ١٨٥. ١٨  ١٨٥. ١٨  ١٣٩٢ سينا

  ٤٨  ٣٦٤. ١٧  ٣٦٤. ١٧  ١٣٩٣ ملت

  ٤٩  ٣٥٨. ١٧  ٣٥٨. ١٧  ١٣٩١ اقتصاد نوين

  ٥٠  ٣١١. ١٧  ٣١١. ١٧  ١٣٩٤ صادرات

  ٥١  ٣١١. ١٧  ٣١١. ١٧  ١٣٩٢ كارآفرين

  ٥٢  ٣١١. ١٦  ٣١١. ١٦  ١٣٩١ سينا

  ٥٣  ٩٩٩. ١٥  ٩٩٩. ١٥  ١٣٩٠ اقتصاد نوين

  ٥٤  ٩٥٩. ١٤  ٩٥٩. ١٤  ١٣٩٥ كارآفرين
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٤٣٨ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

  VRS بر CRSتقسيم  از حاصل شعب مقياس كارايي ميزان -١٠جدول 
  ارايي مقياسك  VRSكارايي   CRSكارايي   سال  بانك رديف

١  

ت
ار

تج
  

٨٧  ٣٦٥. ٦٢  ٣٦٥. ٥٤  ١٣٩٠%  

٨٩  ٣٦٨. ٧٥  ٩٩٤. ٦٦  ١٣٩١  ٢%  

٨٠  ٦١١. ٥٥  ٦٨٥. ٤٤  ١٣٩٢  ٣%  

٨٧  ٨٧٤. ٥٥  ٦٥٧. ٤٨  ١٣٩٣  ٤%  

٩١  ٤٥٦. ٦٥  ٣٢٦. ٥٩  ١٣٩٤  ٥%  

٩٥  ٤٤٩. ٦٤  ٣٥٨. ٦١  ١٣٩٥  ٦%  

٧  

ان
سي

ار
پ

  

٧٨  ٣٧٤. ٧١  ٦٧٤. ٥٥  ١٣٩٠%  

٥٤  ٠١١. ٨٨  ٥٨٦. ٤٧  ١٣٩١  ٨%  

٥٦  ٩٤١. ٧٩  ٨٥١. ٤٤  ١٣٩٢  ٩%  

٨٦  ٦٥٤. ٧٩  ٣١. ٦٨  ١٣٩٣  ١٠%  

٨٨  ٧٠١. ٧٨  ٠٤٥. ٦٩  ١٣٩٤  ١١%  

٨٩  ٩٩٧. ٧٩  ١١١. ٧١  ١٣٩٥  ١٢%  

١٣  

ت
درا

صا
  

٨٨  ١٠٠  ٤٥٦. ٨٨  ١٣٩٠%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩١  ١٤%  

٧٤  ١٠٠  ٣٦١. ٧٤  ١٣٩٢  ١٥%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٣  ١٦%  

٨٨  ٦٥. ١٩  ٣١١. ١٧  ١٣٩٤  ١٧%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٥  ١٨%  

١٩  

ينا
س

  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٠%  

٨٦  ٩٥٧. ١٨  ٣١١. ١٦  ١٣٩١  ٢٠%  

٩١  ٠٠١. ٢٠  ١٨٥. ١٨  ١٣٩٢  ٢١%  

٨٠  ٤٥٦. ٢٤  ٦٥٨. ١٩  ١٣٩٣  ٢٢%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٤  ٢٣%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٥  ٢٤%  

٢٥  

هر
ش

  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٠%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩١  ٢٦%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٢  ٢٧%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٣  ٢٨%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٤  ٢٩%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٥  ٣٠%  
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٤٣٩ 
 

  ههاي پذيرفته شدآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاهداد در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

٣١  

ت
مل

  

٦٨  ٦٤٥. ٢٧  ٦٨٨. ١٨  ١٣٩٠%  

٧٨  ٠٠٨. ٩٩  ٥٦٤. ٧٧  ١٣٩١  ٣٢%  

٧٤  ٠٦٧. ٦٠  ٥٥٦. ٤٤  ١٣٩٢  ٣٣%  

٦٩  ٩٨٧. ٢٤  ٣٦٤. ١٧  ١٣٩٣  ٣٤%  

٧٥  ٠٥٢. ٢٦  ٥٦٦. ١٩  ١٣٩٤  ٣٥%  

٨٧  ٧٤٩. ٩٤  ٣٦. ٨٢  ١٣٩٥  ٣٦%  

٣٧  

رآ
كا

ين
فر

  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٠%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩١  ٣٨%  

٨٧  ٩٧٤. ١٩  ٣١١. ١٧  ١٣٩٢  ٣٩%  

٨٧  ٣١٢. ٢٢  ٣٦. ١٩  ١٣٩٣  ٤٠%  

٧٧  ١٠٠  ٣٦٥. ٧٧  ١٣٩٤  ٤١%  

٧٥  ٠١١. ٢٠  ٩٥٩. ١٤  ١٣٩٥  ٤٢%  

٤٣  

عه
وس

ت
  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٠%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩١  ٤٤%  

٨٩  ١٠٠  ٦٥. ٨٨  ١٣٩٢  ٤٥%  

٩١  ٠٠١. ٥٠  ٥٥٥. ٤٥  ١٣٩٣  ٤٦%  

١٠٠  ١٠٠  ١٠٠  ١٣٩٤  ٤٧%  

٧٩  ١٠٠  ٦٥٤. ٧٨  ١٣٩٥  ٤٨%  

٤٩  

ين
 نو

اد
ص

اقت
  

٥٦  ٦٩. ٢٨  ٩٩٩. ١٥  ١٣٩٠%  

٥٧  ٤٥. ٣٠  ٣٥٨. ١٧  ١٣٩١  ٥٠%  

٥٥  ٠٠١. ٣٤  ٦٦٦. ١٨  ١٣٩٢  ٥١%  

٦٥  ٩٨١. ٢٩  ٤٧٩. ١٩  ١٣٩٣  ٥٢%  

٧٨  ٠٩٤. ٩٧  ٦٥٤. ٧٥  ١٣٩٤  ٥٣%  

٧٨  ١١١. ٢٥  ٤٧١. ١٩  ١٣٩٥  ٥٤%  

  

  ارائه شده است.  ١٣٩٥الي  ١٣٩٠هاي مورد مطالعه طي بازه زماني كارايي بانك١١ولدر جد
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٤٤٠ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

  ١٣٩٥ - ١٣٩٠هاي مورد مطالعه كارايي بانك -١١جدول 
ميانگين  1395 1394 1393 1392 1391 1390 

 بانك

 %88 %95 %91 %87 %80 %89  %87  تجارت

 %75 %89 %88 %86 %56 %54  %78 پارسيان

 %92 %100 %88 %100 %74 %100  %88 صادرات

 %93 %100 %100 %80 %91 %86  %100 سينا

 %100 %100 %100 %100 %100 %100  %100 شهر

 %75 %87 %75 %69 %74 %78  %68 ملت

 %75 %87 %75 %69 %74 %78  %68 كارآفرين

 %93 %79 %100 %91 %89 %100  %100 توسعه

 %65 %78 %78 %65 %55 %57  %56 اقتصاد نوين

 %90 %88 %83 %77 %83  %83 ميانگين سال

  

  ارائه شده است.  ١ها در شكل كارايي بانك ١١طبق جدول 

  
  هاي مورد مطالعهكارايي بانك :١نمودار 

88%
75%

92% 93%
100%

75% 75%

93%

65%

كارايي بانك ها
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٤٤١ 
 

  ههاي پذيرفته شدآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاهداد در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

  گيري بحث و نتيجه
هاي اقتصادي هر نظام اقتصادي ها را به عنوان يكي از مهمترين فعاليتبانك در سراسر جهان عمليات

ها و مؤسسات ترديد به دخالت بانكسب سرمايه و منابع مالي باشد، بيهر فعاليتي كه مستلزم كدانند. مي

 هاي اقتصادي، بررسي عملكردتها در اكثر فعاليدليل نقش بسيار مهم و اساسي بانكمالي نيازمند است. به 

هستند و با  ها دولتيهاي موجود در سيستم بانكي كشور كه بيشر آنوري و كارايي) هريك از بانك(بهره

اي برخوردار صادي و بخش عمومي از جايگاه ويژهاند. مانند ساير مؤسسات اقتهاي ملي ايجاد شدهسرمايه

رزيابي عملكرد آنها ها و تنوع زياد خدمات ارايه شده، ابه دليل خدماتي بودن فعاليت بانكاست. اما 

 باشد. درتر ميهاي مناسبو استفاده از روشهاي خاصي دارد كه نيازمند دقت بيشتر مشكلات و روش

ها همواره با توجه به شرايط اقتصادي حال و آينده، مجبور به اصلاح و بهبود خدمات اصل، مديريت بانك

ها و در نهايت افزايش بانك بانكي، بازاريابي، بودجه بندي، نوآوري در ارايه خدمات، رقابت با ساير

سي موفقيت هاي اساباشد. يكي از راهسرپرستي خود ميحدهاي تحت وري وكارايي در ميان وابهره

باشد. يكي ها، شبكه شعب آنها ميافزايش توان رقابت با ساير بانك هاي توليد وها براي اصلاح روشبانك

اي ارايي در سطح يك بانك، وجود شبكهوري و كهاي بهبود بهرهراهكارهاي اساسي در تنظيم برنامهاز 

ها در سراسر كشور و احداث باشد. در شرايط فعلي با توجه به گستردگي شعب بانكشعب آن ميكارا از 

ناطق هاي خارجي از طريق مهاي خصوصي، ورود بانكمالي و اعتباري جديد، تأسيس بانكمؤسسات 

ها در ايران، وضعيت بسيار نويني به وجود آمده است كه سازي بانكآزاد تجاري و درنهايت خصوصي

هاي تجاري و تخصصي كشور انجام ايد بررسي اساسي و تجديد ساختار مناسب در شبكه شعب بانكب

ها از كارايي شعب خود اطلاع داشته باشند و علل كارايي و گيرد. به اين منظور لازم است هر يك از بانك

حدهاي ناكارا هاي مناسب به اصلاح و هدايت واريزيسي كنند و با برنامهرناكارايي شعب خود را بر

بپردازند. بديهي است كه با كاراتر شدن شعب ناكارا، ضمن رسيدن به اين اهدف با كاهش بهاي خدمات 

شود و در  توان انتظار داشت كه منافع ملي بيشتر تأمينلوگيري از اتلاف منابع كمياب، ميارايه شده و ج

ممكن برسد و در مجموع سيستم بانكي هاي ناشي از عدم كارايي هم به حداقل سطح كلي يك بانك، زيان

 كشور كاراتر شود. 

  
  پيشنهادات براي تحقيقات آتي

كه اولين گام در ارزيابي عملكرد سازمان انتخاب مدل مناسب ارزيابي است و از آنجا كه هر  از آنجائي

د از گردپيشنهاد مي باشند. بنابراينداراي نقاط قوت و ضعف خاص خود ميهاي ارزيابي يك از روش

استفاده شود زيرا  ها مانند كارت امتيازي متوازنها با ساير تكنيكي تحليل پوششي دادههاتلفيق تكنيك

  تواند زمينه بررسي دقيقتر عملكرد سازمان ها را مهيا كند. مدل تركيبي مي
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٤٤٢ 
 

 تحقيقات جديد در علوم انساني فصلنامه 

 ١٣٩٩زمستان  ، شماره  سي و دوم، چهارموره د

 

خابي ها تا حد زيادي به نوع ورودي و خروجي انتبكارگيري تكنيك تحليل پوششي دادهنتايج حاصل از 

ها با استفاده از تحليل پوششي داده گردد با بررسي مطالعات انجام شدهابراين پيشنهاد ميبستگي دارد. بن

  پارامترهاي موثرتر را در محاسبه كارايي انتخاب كنند. 

گردد تا كارايي شعب براساس مدلي همچنين با توجه به اينكه مدل پژوهش ورودي محور بوده پيشنهاد مي

  ر نيز مورد بررسي قرار بگيرد. خروجي محو

سنجي هاي مختلف تكنيك كاراييه از مدلهاي مناسب و موثر و با استفادتوان با تعريف شاخصمي

DEA ها پرداخت. بندي بانكبه ارزيابي و رتبه 
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٤٤٣ 
 

  ههاي پذيرفته شدآوري بانكدر سود تجزيه و تحليل كارايي متغيرهاي بانكي

  هاهداد در بورس اوراق بهادار تهران با استفاده از الگوي تحليل پوششي 

 ١٣٩٩زمستان  ، سي و دوم شماره ، چهارموره د

  و مآخذمنابع فهرست 
 . بانك و اقتصاد، هاه در مديريت نقدينگي بانكژي بهيننااطميناني و استرات، )١٣٨٩(، هادي، پوراحمدــ 

 ها با استفاده تكنيكيابي اثرات نرخ سود بانكي بر سودآوري بانكارز، )١٣٨٦(، علاالدين، ازوجي ــ

vecm ،هاي اقتصادي سال هفتمفصلنامه پژوهش . 

، DEAده از مدل هاي آموزشي با استفاارزيابي كارايي پژوهشي گروه، محمود -عباس، اصلاني -اسدي ــ
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